
1

Viešoji įstaiga 

Metinė ataskaita 2018
HUMANA PEOPLE TO PEOPLE BALTIC 



2

Turinys

HUMANA PEOPLE TO PEOPLE BALTIC ISTORIJA IR MISIJA

LĖŠŲ RINKIMAS PARAMAI

HUMANA PEOPLE TO PEOPLE JUDĖJIMAS IR PROJEKTAI

2018 m. SKIRTA PARAMA 

RŪŠIAVIMO CENTRAS

HUMANA PARDUOTUVĖS

SOCIALINĖ PARTNERYSTĖ LIETUVOJE

PROJEKTŲ PATIKRTOS VIZITAS ANGOLOJE IR NAMIBIJOJE

KONTAKTAI 

   
4 

5

6

7

13 

14 

15 

16

18 



3

VIEŠOJI ĮSTAIGA HUMANA PEOPLE TO PEOPLE BALTIC

ISTORIJA

MISIJA

Humana People to People Baltic (Humana Baltic) buvo įkurta 1998 m. pradžioje. Organi-
zacijos įsteigimo idėją padiktavo siekiai sukurti Lietuvoje organizaciją, kuri rinktų lėšas paremti 
neturtingų pasaulio šalių gyventojų pastangas susikurti geresnį gyvenimą. Šiai idėjai įgyvendinti 
plečiamas ir nuolat tobulinamas prekybos dėvėtais drabužiais tinklas, o prekyboje gautas pel-
nas skiriamas neturtingų pasaulio šalių organizacijų darnaus vystymosi projektams remti. 

Pirmoji „Humana“ parduotuvė Lietuvoje buvo atidaryta Vilniuje 1998 metų gegužę. Tų 
pačių metų rudenį pradėjo veikti ir dėvėtų drabužių bei tekstilės gaminių Rūšiavimo centras.  
Stabiliai augdama, Humana Baltic organizacija tapo viena iš didžiausių dėvėtų drabužių par-
davėjų bei mokesčių mokėtojų Lietuvoje. 2018 m. 28 Lietuvos miestuose veikė, 62 „Humana“ 
parduotuvės. 

Humana Baltic yra tarptautinio pilietinės visuomenės judėjimo —  Humana People to 
People federacijos narė ir remia darnaus vystymosi ir švietimo projektus  Afrikoje, Azijoje, 
Lotynų Amerikoje ir Lietuvoje. 

• Humana Baltic siekia, kad visi pasaulio gyventojai turėtų daugiau galimybių gyventi be 
skurdo, ligų ir žmogaus laisvių suvaržymų. 

• Humana Baltic palaiko gyventojų siekius burtis ir remia bendruomenių kūrimąsi bei 
vystymąsi. 

•  Humana Baltic remia su sveikata, švietimu, tvaria aplinka susijusius projektus ir tiki, kad 
nuoseklus darbas šiose srityse užtikrina geresnes sąlygas darniam vystymuisi.



4

LĖŠŲ RINKIMAS SOCIALINIAMS PROJEKTAMS REMTI

ĮSIGIJIMAS – lėšų rinkimą Humana Baltic pradeda įsigydama 
dėvėtų drabužių didmeninėje rinkoje. Dauguma drabužių ir 
avalynės yra perkama iš tiekėjų Austrijoje, Belgijoje, Olandijoje, 
Prancūzijoje, Vokietijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose ir 
Skandinavijos šalyse. 

RŪŠIAVIMAS – siekdama tausoti aplinką ir plėtoti žiedinę ekono-
miką, Humana Baltic prekiauja kartą jau dėvėtais drabužiais ir 
avalyne. Jie išrūšiuojami į kelis šimtus kategorijų ir parduodami 
vietos pirkėjams bei klientams užsienyje.

PREKYBA – geriausios kokybės dėvėti drabužiai parduodami 
Lietuvoje, daugiau nei 4,5 milijono lankytojų kasmet aptarnau-
jančiame 62 mažmeninių parduotuvių tinkle. Šios parduotuvės 
yra tvarios mados lyderės Lietuvoje, suteikiančios klientams 
galimybę ne tik įsigyti geros kokybės drabužių už prieinamą       
kainą, bet ir mažinti vartojimą bei poveikį aplinkai. 

PARAMA — prekyboje gautas pelnas skiriamas neturtingų 
pasaulio šalių organizacijų darnaus vystymosi projektams 
remti. 2018 m. socialinei partnerystei Humana Baltic skyrė  
4 303 444 eurų. Ši parama buvo paskirstyta 138 projektams 
17-oje pasaulio šalių. 



5

HUMANA PEOPLE TO PEOPLE JUDĖJIMAS IR PROJEKTAI 

„Frontline” institutas Zimbabvėje, kuriame ruošiami projektų darbuotojai. 

Projektas „Food for Knowledge”. Mozambikas.

Vystomojo bendradarbiavimo projektus Afrikoje, Azijoje ir Lotynų Amerikoje įgyvendi-
na 16 federacijos organizacijų, o  17 narių Europoje ir Šiaurės Amerikoje generuoja resursus.   
Humana federacijos vadovybė įsikūrusi  Zimbabvėje, netoli šalies sostinės Hararės.



6

HUMANA BALTIC PARAMA SOCIALINEI PARTNERYSTEI  2018 m.

Šalis Projektas Suma (EUR) 

Angola 12 mokytojų rengimo koledžų 448 335.55 

5 politechninės mokyklos (Benguela, Caxito, Cabinda, Huambo,  
Viana provincijose) 139 245.19 

Vaikų mokykla (Benguela provincijoje) 28 681.65 

Cunene, Namibe, Huila ir Kuando Kubango bendruomenių 
sveikatos (ŽIV) darbuotojai 50 173.49 

Žvejų bendruomenių vystymas (5 provincijos) 50 729.40

Integruotas Huila ir Namibe bendruomenių vystymas 64 464.54

Luanda, Cabinda bendruomenių vystymas ir tvari aplinka 
kaimuose 27 636.46

Iš viso: 809 266.28

Belizas Ūkininkų klubai 39 928.40

Parama panaudota 2019 m. 10 966.51

Iš viso: 50 894.91

Botsvana Pagalba vaikams 113 511.01 

Brazilija Nordeste, Bamba Carrefour, Sul da Bahia ūkininkų klubai 84 014.46 

Tucano pagalba vaikams 10 926.02

Castelo Branco bendruomenės vystymas 22 225.22

Iš viso: 117 465.70



7

Šalis Projektas  Suma (EUR) 

Kinija Butuo ir Meisa bendruomenių vystymas 10 932.47 

5 projektai „Ateities ikimokyklinis ugdymas” 29 848.74 

Programos „Ateities ikimokyklinis ugdymas” plėtra 33 145.99

Sanyuan and Xundian ūkininkų klubai 80 001.58 

ŽIV/AIDS prevencijos projektas 18 221.62

Parama panaudoti  2019 m. 43 037.73 

Iš viso: 215 188.64

Kongas Pagalba vaikams Kipushi ir Bumba provincijose 24 821.18 

Mbankanos mokytojų rengimo mokykla ir 400 pradinių mokyklų 12 052.82 

Ksengos politechnikos mokykla 9 167.42

Maliarijos, ŽIV/AIDS, tuberkuliozės prevencijos projektas 150 243.99 

Iš viso: 196 285.41 

Ekvadoras Pagalba vaikams ir ūkininkų klubai 63 268.35 

Bisau Gvinėja Kašeu mokytojų rengimo koledžas 46 628.88 

Bissora profesinė mokykla 83 846.43

2 pagalbos vaikams projektai 100 530.16

Migrantų reintegracija 5 133.46

Oio ūkininkų klubai (anakardžių apdorojimas ir pardavimas) 20 533.82

Institucinė parama + Savanorių sveikatos korpuso projektas 166 093.80

Parama panaudoti 2019 m. 94 840.58

Iš viso: 517 607.13



8

HUMANA BALTIC PARAMA SOCIALINEI PARTNERYSTEI 2018 m.

Šalis Projektas  Suma (EUR) 

Indija Mokytojų rengimo koledžai Utar Pradešo valstijose 11 164.13
PRARAMBH mokytojų rengimo programa Jhajjar mieste 1 730.07
Edukacinių programų plėtra 24 314.49
Bendruomenių vystymas (Moterų užimtumo ir finansinio 
raštingumo didinimas, Aplinkosaugos projektas) 255 228.22

ŽIV/AIDS ir tuberkuliozės prevencijos programa 44 941.13
Humanos mikrofinansai 129 755.16
Globalaus vystymosi mokymo centras 10 289.58
Parama panaudoti 2019 m. 110 526.31
Iš viso: 588 149.01

Lietuva Socialinės partnerystės programa „Valgyk protingai“ 103 434.0

Malavis Mikolongwe profesinė mokykla 115 649.44
Pagalba vaikams Machinga ir Zomba provincijose 92 847.76
ŽIV/AIDS ir tuberkuliozės prevencijos programa 8637.00
Parama panaudoti 2019 m. 33 338.82
Iš viso: 250 473.02 

Mozambikas 3 mokytojų rengimo koledžai 8540.07 
Švietimo ir technologijų isnstitutas (One World University) 2846.69
3 HOPE projektai (Maputo, Cabo Delgado, Inhambane) 178 474.92
Maliarijos prevencijos programos (Niassa, Nampula) 105 959.83 
Rūšiavimo centro Beiroje atnaujinimas (2 projekto fazė) 334 601.87
Sofala ir Zambezia ūkininkų klubai 56 023.51 
Tete gamintojų klubas 2846.69 
Aprūpinimas maistu Zambezijoje 8040.74 
Parama panaudoti 2019 m. 215 088.95 
Iš viso: 912 423.27 

Namibija ŽIV/AIDS ir maliarijos prevencijos programos 49 603.06
Pagalba vaikams 14 200.82
Privati Humanos mokykla 5290.28 
Profesinė mokykla (įskaitant pradinių klasių mokytojų ruošimą) 34 274.60 
Parama panaudoti 2019 m. 79 396.26
Iš viso: 182 765.02



9

Šalis Projektas Suma (EUR) 

Pietų Afrika Pagalba vaikams (Abaqulusi) ir HOPE (uPhongolo, Abuluquisi) 13 017.05

Pagalba vaikams (Ehlanzeni, Mopani, Vhembe and Capricorn, 
uMkhanyakude) 45 501.52

HOPE projektas  (Mopani and Buschbuckridge) 4339.02

Projektas „Veiklus jaunimas ir viltis” 18 223.86

2 epidemijų kontrolės projektai 210 008.35

Mokytojų rengimo koledžas 66 820.84

Tilto statyba 86 780.31

Iš viso: 444 690.95

Zambija Pagalba vaikams: šeimos planavimas 109 225.63

Pagalba vaikams (ZAMFAM) 104 828.06

Vaikų miestelis Malambanyama 12 653.67 

Iš viso: 226 707.36

Zimbabvė 4 pagalbos vaikams projektai 12 426.03

„Frontline” institutas 57 152.95

DAPP produkcija 74 148.91

Institucinė parama 33 939.31

Parama panaudoti 2019 m. 139 274.20

Iš viso: 420 614.11 

The Federation Humana People to People klinika 240 419.72

Įnašas į lėšų judėjimo fondą 632 683.47

Įnašas sezoniniais drabužiais ir avalyne į lėšų judėjimo fondą 421 788.98

Narystės mokestis 242 839.59

Iš viso: 1 537 785.76



10

2018 m. Humana Baltic parama projektams pasaulyje

Santrauka

Paramos suteikta 2017 m. panaudoti 2018 m. 3 049 522.91

Paramos suteikta 2018 m. 4 303 434.80

Panaudota 2018 m. 6 024 061.35

Paramos suteikta 2018 m. panaudoti 2019 m. 1 328 926.36



11

Tarptautinei bendruomenei kartu siekiant 17-os Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 
darbotvarkėje numatytų tikslų, Humana Baltic ir toliau įsipareigoja kovoti su vis sudėtingesni-
ais gyvenimo iššūkiais: skurdu, epidemijomis, klimato pokyčių padariniais, maisto išteklių trū-
kumu ir nelygybe. 

2018 m. Humana Baltic iš dalies finansuoti projektai apėmė šias Humana People to People  
judėjimo remiamas vystomojo bendradarbiavimo sritis: 

Humana Baltic 2018 m. parama pagal projektų pobūdį



12

RŪŠIAVIMO CENTRAS

Humana Baltic rūšiavimo centras Vilniuje. 

Suteikdama tekstilės atliekoms antrą gyvenimą ir nusistačiusi tikslą pateikti ne daugiau 
kaip 50 proc. rūšiuojamų tekstilės atliekų perdirbimui, įmonė per du gerai subalansuotus augi-
mo dešimtmečius tapo tikru žiedinės ekonomikos pavyzdžiu. 2018 m. Humana Baltic yra viena 
iš didžiausių rūšiuotojų Baltijos šalyse ir turi sukaupusi daug patirties bei įgūdžių rūšiuoti ir dar 
kartą panaudoti dėvėtus drabužius, avalynę bei tekstilę.

Lemiantys veiksniai, padedantys nuspręsti, ar panaudotos tekstilės gaminys bus siun-
čiamas pakartotiniam naudojimui ar perdirbimui, yra jo kokybė ir rinkos vertė. Rūšiuojant 
drabužiai ir avalynė suskirstomi į daugiau kaip 200 kategorijų pagal sezonus, specialius klien-
tų pageidavimus ir kiekvienos prekės kokybę. Šiuo metu rūšiavimo centre kiekvieną savaitę 
išrūšiuojama daugiau kaip 700 tonų drabužių ir avalynės, kurie perkami iš tiekėjų Austrijoje, 
Belgijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Nyderlanduose, Šiaurės šalyse ir JAV.

Po rūšiavimo prekės tiekiamos į „Humana“ parduotuvių tinklą Lietuvoje (apie 30 proc.), 
parduodamos kitiems mažmeninės dėvėtų drabužių prekybos rinkos dalyviams Lietuvoje. Likusi 
produkcijos dalis (apie 13 proc.) parduodama tekstilės gaminių perdirbėjams.



13

„HUMANA” PARDUOTUVĖS

„Humana Vintage“ parduotuvė Vilniuje (Didžioji g. 18/2). 

„Humana“ yra plačiai žinomas parduotuvių tinklas, kuriame siūloma nebrangiai įsigyti  
kokybiškų dėvėtų drabužių. 2018 m. pabaigoje „Humana“ tinkle buvo 62 parduotuvės, veikiančios 
28 miestuose visoje šalyje. 16 parduotuvių veikė Vilniuje, 13 – Kaune, 3 –  Klaipėdoje, 3 – Šiauliuose, 
po 2 – Panevėžyje, Alytuje ir Marijampolėje. Kitos  22 parduotuvės įsikūrusios Anykščiuose, 
Biržuose, Druskininkuose, Elektrėnuose, Jonavoje, Joniškyje, Jurbarke, Kaišiadoryse, Kėdainiuose, 
Kupiškyje, Mažeikiuose, Plungėje, Radviliškyje, Raseiniuose, Rokiškyje, Tauragėje, Telšiuose,  
Ukmergėje, Utenoje, Varėnoje, Vilkaviškyje ir Visagine.

„Humana“ parduotuvės pasižymi nuolat atnaujinamu prekių asortimentu ir kas savaitę 
didėjančiomis nuolaidomis. Didžiuosiuose Lietuvos miestuose parduotuvės veikia penkių savai-
čių ciklu, o dviejų savaičių ciklo principu dirba mažesniuose Lietuvos miestuose bei Naujojoje 
Vilnioje įsikūrusios parduotuvės. Vilniuje adresu Didžioji g. 18/2, Trakų g. 16 ir Kaune Daukšos 
g. 25 įsikūrusiose parduotuvėse galima įsigyti vintažinių praeitų dešimtmečių stiliaus drabužių.

„Humana“ parduotuvės  taip pat palaiko glaudžius ryšius su savo klientas ir apie pre-
kes bei akcijas nuolat informuoja jiems siųsdama SMS žinutes, taip pat interneto svetainėje 
www.humana.lt, Facebook Humana Vintage Vilnius Kaunas, Instagram  humanalithuania.

„Humana“ parduotuvėse sukurta jauki aplinka ir užtikrinamas geriausias aptarnavimas. 
Visi yra laukiami, o pardavėjai maloniai informuos apie vykstančias akcijas ir nuolaidas bei padės 
rasti tinkamą produktą. 



14

SOCIALINĖ PARTNERYSTĖ LIETUVOJE

Logotipas: Socialinės partnerystės programa „Valgyk protingai”
Eat Wisely” (Valgyk protingai). 

Pagrindinis Humana Baltic vystomojo bendradarbiavimo projektas Lietuvoje 2018 m. 
buvo socialinės partnerystės programa „Valgyk protingai”. Jos tikslas — sveika socialinės rizikos 
šeimose augančių vaikų mityba ir kulinarijos edukacija. Projekto metu vaikų ir jaunimo orga-
nizacijose buvo rengiami maitinimai, per kuriuos vaikai patys mokėsi gaminti sveiką maistą, o 
bent trys ketvirtadaliai maisto ruošai reikalingų produktų buvo perkama iš vietos ūkininkų. 

2018 m. programa vykdyta su 36 visuomeninėmis organizacijomis iš Alytaus, Biržų, 
Druskininkų, Elektrėnų, Jurbarko, Kauno, Klaipėdos, Kupiškio, Molėtų, Pasvalio, Raseinių, 
Rokiškio, Šiaulių, Šalčininkų, Švenčionių, Telšių, Varėnos ir Vilniaus rajonų. 

Įgyvendinti programai 2018 m. Humana Baltic skyrė 103 434 eurų. Programos dalyviai 
surengė 130 000 maitinimų-užsiėmimų, į kuriuos buvo įtraukti 934 vaikai, o kiekvienas iš jų 
vidutiniškai buvo pamaitintas 140 kartų. 

Palyginti su 2017 m., 2018 m. programos dalyvių padaugėjo 150 proc., vyko 177 proc. 
daugiau užsiėmimų, o Humana Baltic parama išaugo 153 proc. 2019 m. programa bus išplėsta 
ir joje dalyvaus ne tik jaunimo organizacijos, bet ir bendrojo lavinimo mokyklos. Numatyta, kad 
į sveiko maisto gaminimą bus įtraukta 4 600 vaikų-mokinių ir jaunuolių.

Programa „Valgyk protingai” 2018 m. įgyvendinta konsultuojantis su Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Programos partneris — Ugdymo plėtotės centras prie 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. 

Vykdydama socialinę partnerystę, Humana Baltic atsako ir į Lietuvos socialinių institucijų bei 
nevyriausybinių organizacijų prašymus paremti drabužiais ir 2018 m. paaukojo daugiau kaip 
22 tonas dėvėtų drabužių ir avalynės, kuria apsirengė daugiau kaip 20 tūkstančių įvairių 
visuomenės grupių žmonių. 

Humana Baltic taip pat yra vienu iš didžiausių mokesčių mokėtojų Lietuvoje ir 2018 m. 
tarp jų užėmė 158-tą vietą.



15

PROJEKTŲ PATIKROS VIZITAS ANGOLOJE, NAMIBIJOJE

2018 m. Humana Baltic atstovai lankėsi Angoloje ir Namibijoje, kur gyvai susipažino 
su remiamų projektų veikla. Per viešnagę aplankyti 7 Humana organizacijų Angoloje (ADPP 
Angola) ir Namibijoje (DAPP Namibia) vykdomi projektai.

Monitoringo vizitui pasirinkti projektai įgyvendinami trijose teritorijose: 1 projektas 
– netoli Luandos miesto Angoloje, 2 projektai – pasienio zonoje abiejose valstybių sienos 
pusėse tarp Angolos ir Namibijos, 3 projektai – Vindhuko mieste Namibijoje ir aplink jį.

Angoloje aplankyti projektai susiję su švietimo sritimi, Namibijoje – su sveikata. Siekdama 
įgyvendinti mokytojų rengimo mokyklų ir politechnikos mokyklų programas, ADPP Angola su-
darė dvi specialias sutartis su Švietimo ministerija, pagal kurias joms buvo skirtas pagrindinis 
finansavimas. Sveikatos projektai – kova su ŽIV/AIDS (TCE programa) ir maliarija daugiausiai fi-
nansuojami iš Visuotinio sveikatos fondo. E8 kovos su maliarija projektas Angoloje ir Namibijoje 
yra tarptautinė iniciatyva, kurioje abi organizacijos partnerės užsiima veikla, glaudžiai susijusia 
su laisvu žmonių judėjimu tarp abiejų valstybių.

Vizitų metu vyko susitikimai su projektų organizatoriais, darbuotojais ir pačiais dalyviais. 
Apžvelgta projektų dokumentacija ir apžiūrėtos už paramos lėšas įsigytos priemonės. Visi 
aplankyti projektai įgyvendinami sklandžiai, pasiekti tikslai atitinka numatytuosius paraiškose. 
ADPP Angola ir DAPP Namibia glaudžiai bendradarbiauja tarpusavyje, yra patikimos Humana 
Baltic partnerės, pripažįstamos vietinių ir tarptautinių organizacijų bei rėmėjų. 

Per 11 vizito dienų Humana Baltic partnerystės vadybininkai susitiko su daugiau nei šimtu 
žmonių ir padarė kelis šimtus nuotraukų aplankytiems projektams viešinti.



16

PROJEKTŲ PATIKROS VIZITAS ANGOLOJE, NAMIBIJOJE



17

KONTAKTAI

VIEŠOJI ĮSTAIGA
HUMANA PEOPLE TO PEOPLE BALTIC

ADMINISTRACIJA

RŪŠIAVIMO CENTRAS

RŪŠIAVIMO CENTRO DIREKTORIUS

The Sorting Centre Vice Manager 

Kibirkšties g. 6, Vilnius, LT-02242 Lietuva 
Tel.: +370 5 264 1058
El. paštas: info@humana.lt
www.humanabaltic.lt 

Kibirkšties g. 6, Vilnius, LT-02242 Lietuva 
Tel.: +370 5 260 2250

Egidijus Šivickas
el. paštas: sc@humana.lt

Rimantas Šėmys
el. paštas: export@humana.lt



18


